PROJETO DE LEI Nº 58/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito adicional 

especial no valor de R$ 36.132,13 (trinta e seis mil cento e trinta e dois reais com treze 

centavos), nas seguintes rubricas orçamentárias: 

Órgão: 4 - Sec. Mun. da Educação e Cultura  

Atividade: 2411 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

RV: 14 - Outras Transferências de Recursos do FNDE 

Elemento: 3390.30.00.00.00.00.0014 – Material de consumo